

---

# ***Intramedic A/S***

Gentoftegade 118, 2. sal, 2820 Gentofte

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 14 71 89 82

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/6 2020

Casper Lyngbo Hjort  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Intramedic A/S  
Gentoftegade 118, 2. sal  
2820 Gentofte

Telefon: 70 23 61 62  
E-mail: [info@intramedic.dk](mailto:info@intramedic.dk)  
Hjemmeside: [www.intramedic.dk](http://www.intramedic.dk)

CVR-nr.: 14 71 89 82  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Stiftet: 1. november 1990  
Hjemstedskommune: Gentofte

## Bestyrelse

Casper Lyngbo Hjort, formand  
Svenn Poulsen  
Thomas Francis Beckett  
Niels Christian Fischer Petersen

## Direktion

Martin Evert

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med, servicering af og rådgivning vedrørende medicintekniske apparater og artikler, samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 5.498.386, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 9.062.229.

Som følge af udbruddet af Covid-19 i slutningen af regnskabsåret faldt efterspørgslen efter selskabets produkter og services markant i marts og april, hvilket har påvirket selskabets økonomiske forhold væsentligt i form af en lavere omsætning og en større pengebinding.

På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er efterspørgslen stadig på et lavere niveau specielt for så vidt angår salg af forbrugsdele, mens øvrige forretning, herunder service, vurderes at være på vej til et normalt niveau igen, for størsteparten af produktporteføljen. Dette i takt med sygehusvæsnet, kommuner m.fl. åbner mere og mere op for den daglige drift. Ledelsen vurderer i øvrigt, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at sikre going concern ved den aktuelle reducerede omsætning.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.156.035</b>	<b>17.363.131</b>
Personaleomkostninger	1	-8.209.842	-8.070.841
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-9.245</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.936.948</b>	<b>9.292.290</b>
Finansielle indtægter	2	248.633	206.060
Finansielle omkostninger	3	<u>-128.563</u>	<u>-160.142</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.057.018</b>	<b>9.338.208</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-1.558.632</u>	<u>-2.060.700</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.498.386</u></b>	<b><u>7.277.508</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	7.000.000
Overført resultat	<u>-1.614</u>	<u>277.508</u>
	<b><u>5.498.386</u></b>	<b><u>7.277.508</u></b>

# Balance 30. april

## Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		129.434	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>129.434</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>129.434</b>	<b>0</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.536.941</b>	<b>1.525.666</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.797.159	9.989.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.525.088	8.517.360
Andre tilgodehavender		99.569	99.091
Udskudt skatteaktiv	7	0	3.049
Periodeafgrænsningsposter		185.533	70.842
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.607.349</b>	<b>18.680.217</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.733.590</b>	<b>2.228.307</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.877.880</b>	<b>22.434.190</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.007.314</b>	<b>22.434.190</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		2.962.229	2.963.843
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.500.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>9.062.229</b>	<b>10.563.843</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	3.307	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.307</b>	<b>0</b>
Anden gæld		518.570	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>518.570</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.353.760	1.023.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser		294.901	3.505.019
Selskabsskat		1.552.276	2.059.684
Anden gæld	8	3.222.271	5.281.645
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.423.208</b>	<b>11.870.347</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.941.778</b>	<b>11.870.347</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.007.314</b>	<b>22.434.190</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.373.134	7.164.393
Pensioner	54.036	53.860
Andre omkostninger til social sikring	75.958	77.543
Andre personaleomkostninger	<u>706.714</u>	<u>775.045</u>
	<b><u>8.209.842</u></b>	<b><u>8.070.841</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>12</u></b>	<b><u>11</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	247.403	199.975
Vautakursgevinster	<u>1.230</u>	<u>6.085</u>
	<b><u>248.633</u></b>	<b><u>206.060</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	50.179	48.176
Valutakurstab	<u>78.384</u>	<u>111.966</u>
	<b><u>128.563</u></b>	<b><u>160.142</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.552.276	2.059.684
Årets udskudte skat	<u>6.356</u>	<u>1.016</u>
	<b><u>1.558.632</u></b>	<b><u>2.060.700</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj	70.056
Tilgang i årets løb	<u>138.679</u>
Kostpris 30. april	<u>208.735</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	70.056
Årets afskrivninger	<u>9.245</u>
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>79.301</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>129.434</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	600.000	2.963.843	7.000.000	10.563.843
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	-1.614	5.500.000	5.498.386
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>600.000</b>	<b>2.962.229</b>	<b>5.500.000</b>	<b>9.062.229</b>

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	3.000	-3.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	307	-49
Overført til udskudt skatteaktiv	0	3.049
	<b>3.307</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	3.049
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>3.049</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	518.570	0
Langfristet del	518.570	0
Øvrig kortfristet gæld	3.222.271	5.281.645
	<b>3.740.841</b>	<b>5.281.645</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet havde pr. 30. april lejeaftale for lokaler med en årlig husleje på ca. t.kr. 263. Lejekontrakten har et opsigelses varsel på 6 måneder.

Selskabet indgår i sambeskatningen med Intramedic Holding A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

## 10 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Intramedic Holding A/S, Gentofte

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Intramedic Holding A/S	Gentofte

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intramedic A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med Intramedic Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Demo/lejeudstyr	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.